
Albertslund afdeling 
v/formand Bjarke Juul°·  Topperne 22 lejlh 2  2620 Albertslund 

Mail: bjarke.anne@youmail.dk  ·   

www: handicap.dk/lokalt/albertslund  
                                                                                  

 

 

Albertslund kommune 
budget@albertslund.dk        8. september 2017. 

 

Vigtigt at få med i budgettet for 2018 
 
Kommunens deltagelse i mærkeordningen “God adgang”. 
Via det arbejde kommunens Handicapråd udvirker, har kommunen fået gennemgået 4 
bygninger for tilgængelighed, i forhold til borgere med handicap. Kommunen betaler også 
hvert år et gebyr for,  at være med i denne mærkeordning. Ordningen har stor betydning 
for borgere med handicap,  og vi kan oplyse at heldigvis er der flere og flere kommuner der 
får bygninger gennemgået,  og på denne måde får forbedret tilgængeligheden. 
 
Derfor er det vigtigt,  at kommunen fortsat får gennemgået bygninger af God Adgang, men 
også at der bliver mulighd for, at forbedre de forhold som der fremgår af de rapporter, som 
er gældende for de pågældende bygværker. 
 
4 bygværker er gennemgået 
I forbindelse med udarbejdelse af det kommende budget , vil vi gerne på vegne af 
kommunens Handicapråd have besked om,  der er indeholdt tiltag som udvirker at de 4 
bygværker kan få tildelt mærket for,  egnet til borgere der anvender kørestole og borgere 
som er dårligt gående – især disse mærker  – men naturligvis gerne alle mærker. Disse 
mærker har de pågældende bygværker desværre ikke kunnet opnå,  hvilket er yderst 
beklageligt og som vi kun kan opfordre til,  at der sker de tiltag som er anført i de enkelte 
rapporter. 
 
De 4 bygværker som er gnnemgået. 
6. februar 2015 

1. Albertslund Rådhus herunder byrådssalen og bryllupssalen 
2. Musikteatret herunder teater og koncertsal; Lille Bio; Store Bio; Cafè; Handicaptoilet 

ved café; handicaptoilet ved opgang til biografsalene. 
3. Biblioteket; hovedbiblioteket og borgerservice. 

29. januar 2016 
4. Sundhedhedshuset – genoptræningscentret – sundhedsklinikken – Café Albertine. 

 
God adgang uddeler 7 mærker for tilgængelighed i forhold til forskellige former for 
handicap. Ingen af de 4 bygværker opnår – som anført -  mærkerne godkendt i forhold til 
kørestolsbrugere eller personer der er dårligt gående – dog på nær handicaptoilettet ved 
opgang til biografsalene. 
 
Specielt hvad angår det nye sundhedshus,  er det særligt påkrævet med en redegørelse for 
hvornår der rettes op på de forhold,  som god adgang anfører således,  at byggeriet kan få 
tildelt mræket,  tilgængelig for borgere der anvender kørestole eller er dårligt gående. 
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Netop på grund af,  at sundhedshuset er et nyt byggeri burde det naturligvis,  have været 
indrettet således at de anførte mærker kunne tildeles uden problemer. 
 
På vegne af God Adgang kan jeg oplyse,  at de naturligvis gerne deltager i et møde for at 
fortælle,  hvad der skal til for at de 2 vigtige mærker kan tildeles – men ellers fremgår det 
også af de fremsendte rapporter. 
 
Med venlig hilsen 
DH Albertslund 
Bjarke Juul. 
formand 
 
 


